*) ros = dauw, druppel, vocht, nat; ros sanguineus = bloeddruppel.

Haecce nunc decursu quam-maxime convoluto glandulas transeunt et rete formant e quo sensim rursus se ad maiores ramos coniungunt et ita pauciores et fortiores quam vasa inferentia exeunt uti vasa efferentia; saepissime vero haec vasa efferentia rursus alteram glandulam lymphaticam secundi ordinis intrant in qua idem locum habet; rami maiores nunc per glandulas tertii ordinis transeunt, quod in mesenterio saepe, fit, ut per glandulas trium ordinum transeant; caetero corpore per unam tantum et saepius etiam per duas transeunt glandulas; per tres transitus non frequens est. Usus glandularum lymphaticarum hic esse videtur: primo ut minorem locum vasa occuparent, deinde in illis lymphae, dum ex ramulis maioribus in multos minores et mag-nopere convolutos effundatur et ea hisce rursus in maiores collegatur, aucta superficie cum sanguine arterioso in contactum veniat et illi sanguini longe magis exposita esse quam si v.c. recto cursu decurrerent; postea etiam inservire videntur ut in illis intimum commercium lymphae ex diversis vasis locum habeat. Chylus et lymphae etiam in glandulis illis arterioso sanguini expositi sunt uti ipse sanguis aëri atmosphaerico in pulmonibus.

Directus transitus vasorum chyliiferorum in venas, quem assumit Lehmann, revera non datur; communicatio immediata vasis chyliiferi cum vena neque hic in glandulis locum habet.

Antequam in glandulas pervenit chylus, continet adhuc plures partes absorptas, magis minusve heterogeneas aut non satis animalisatas; in glandulis nunc cum arteriis in contactum venit ibique elaboratur; hoc ex illo patet, quod chylus, dum glandulas meseraicas transierit, sanguini multo similior est redditus quam antea. Ab arteriis igitur aliquid accepisse videtur. Fieri quidem potest ut in vasis chyliiferis etiam duplex processus, secretionis et absorptionis nempe, locum habeat, ita ut aliae substantiae ex vasis sanguiferis in glandulas lymphaticas atque aliae ex vasis hasce constituentibus in vasa sanguifera exsudent; forsitan substantiae heterogeneae magis quam in vasis chyliiferis adesse possunt, in his glandulis per venas absorbentur et sic e chylo remouentur.

Chylus proprie dictus plerumque est fluidum turbidum, albogrisei aut etiam magis rubescentis coloris. In transitu per glandulas lymphaticas mutationes habet. Tiedemann et Gmelin invenerunt chylum equi cum avena nutriti, antequam per glandulas transierat, album esse, album etiam placenta formantem quae placenta ad aërem non rubescebat; chylum contra e vasis chyliiferis mesenterii, qui quoquam transierat per glandulas, et chylum ductus thoracici esse rubrum. Sane etiam contendunt chylum, antequam vasa lymphatica intret, esse albi coloris; in ductu thoracico materiem rubescentem invenit qui color postea accedere videtur, post transitum nempe per glandulas meseraicas.